[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25.03.2020
	№ 330

	с. Александровское

	О внесении изменений в постановление Администрации Александровского района Томской области от 01.11.2016 № 1134

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 17 Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Александровский район», утвержденным постановлением Администрации Александровского района от 02.09.2014 № 1143,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление Администрации Александровского района Томской области от 01.11.2016 № 1134 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Александровского  района на 2017-2021 годы» следующие изменения:
1) в Паспорте Программы раздел «Объем средств бюджета района и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объем средств бюджета района и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы
	Всего: 2696,743 тыс. руб.

2017 г. – 706,4 тыс. руб.,

2018 г. – 985,147 тыс. руб.,

2019 г. – 615,196 тыс. руб.,

2020 г. – 70 тыс. руб.,

2021 г. – 320 тыс. руб.

2)подпункт 1) пункта 1 Программы «Содержание проблемы и необходимость ее решения программными методами» изложить в следующей редакции:

«1)сельское хозяйство;»;

3) раздел 5 «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
«5. Объемы и источники  финансирования Программы

5.Объемы и источники финансирования

	Источники и направления  расходов
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Всего
	2696,743
	706,4
	985,147
	615,196
	70
	320

	Бюджет района
	1171,38
	232
	229,38
	320
	70
	320

	Бюджет Томской области (по согласованию)
	1525,363
	474,4
	755,767
	295,196
	-
	-

4) приложения 3,4 к программе изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования).
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы района С.Ф. Панова.
Глава Александровского  района                                                                        В.П. Мумбер
Ковалева О.Г.

 2-53-98
Приложение 1 к постановлению Администрации Александровского района Томской области от 25.03.2020 № 330
Приложение 3 к муниципальной программе

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Александровского  района на 2017-2021 годы»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Александровского  района на 2017-2021 годы» за счет средств бюджета муниципального образования «Александровский район» и бюджета Томской области
	Код аналитической программной классификации
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	ОМ
	М

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Задача 1. Развитие инфраструктуры поддержки предпринимательства

	1
	06
	Финансовая помощь Центру поддержки предпринимательства
	Отдел экономики Администрации района

	132
	79,38
	170
	70
	170

	1
	06
	Расходы на создание, развитие и обеспечение деятельности муниципальных центров поддержки предпринимательства, предусмотренных в муниципальных программах (подпрограммах), содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономики Администрации района

	274,4
	300,0
	295,196
	-
	-

	Задача 3. Финансово-кредитное и имущественное обеспечение малого предпринимательства

	3
	01
	Предоставление субсидий на компенсацию части затрат на капитальный ремонт арендуемых субъектами малого и среднего предпринимательства объектов капитального строительства или помещений в объектах капитального строительства
	Отдел экономики Администрации района

	-
	-
	-
	-
	-

	3
	03
	Предоставление субсидий стартующему бизнесу на возмещение части затрат на реализацию предпринимательских проектов
	Отдел экономики Администрации района

	100
	150
	150
	0
	150

	3
	04
	Расходы на поддержку стартующего бизнеса, а также на создание и (или) развитие, и (или) модернизацию производства товаров, работ, услуг, предусмотренных в муниципальных программах, содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономики Администрации района

	-
	455,767
	-
	-
	-

	Задача 4. Организация системы продвижения товаров и услуг, производимых субъектами малого и среднего предпринимательства и формирование позитивного образа предпринимательской деятельности и формирование позитивного образа предпринимательской деятельности

	4
	01
	Организация участия субъектов малого и среднего предпринимательства в выставках, ярмарках, форумах, конференциях по проблемам малого и среднего
предпринимательства, семинарах и «круглых столах» с участием представителей органов местного самоуправления
	Отдел экономики Администрации района

	-
	-
	-
	-
	-

	4
	03
	Организация и проведение мероприятий по вопросам предпринимательской деятельности совместно с представителями бизнеса, в том числе:

проведение Дня российского предпринимательства;

проведение смотра-конкурса на лучшее предприятие торговли, общественного питания;

проведение районного конкурса «Лучший предприниматель»
	Первый заместитель Главы Александровского района;

отдел экономики Администрации района

	-
	-
	-
	-
	-

	4
	04
	Размещение материалов о предпринимательской деятельности в средствах массовой информации
	Отдел экономики Администрации района,

Центр поддержки предпринимательства

	-
	-
	-
	-
	-

Приложение 2 к постановлению Администрации Александровского района Томской области от 25.03.2020 № 330
Приложение 4 к программе «Развитие малого и среднего предпринимательства

на территории Александровского  района на 2017-2021 годы»
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Александровского  района на 2017-2021 годы»

	Всего
	2696,743
	706,4
	985,147
	615,196
	70
	320

	Бюджет района
	1171,38
	232
	229,38
	320
	70
	320

	Бюджет Томской области (по согласованию)
	1525,363
	474,4
	755,767
	295,196
	-
	-

PAGE
1